[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2013

№ 1025
О внесении изменений в постановление администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 04.12.2012) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»
В соответствии c Законом Владимирской области от 05.08.2009 № 77-ОЗ (ред. от 03.10.2012, с изменениями от 26.12.2012) «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан во Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской области от 13.01.2012 №13 «Об уполномоченных органах администрации области по осуществлению государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству во Владимирской области и по контролю за исполнением органами местного самоуправления полномочий по организации и осуществлению этой деятельности», постановлением администрации района от 22.06.2012 № 938 «О порядке формирования и ведения муниципального реестра услуг (функций) Гусь-Хрустального района», на основании письма администрации области от 16.05.2013  № 01/02-11-451, руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 04.12.2012) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»:

1.1. В графе «Наименование услуги (функции)» строки «12» слова «капитальный ремонт» исключить;

1.2. Графу «Наименование услуги (функции)» строки «16» изложить в следующей редакции: «Выдача ордеров на право производства земляных работ и разрешений на проведение аварийно-восстановительных работ на территории Гусь-Хрустального района Владимирской области»;
1.3. Графу «Наименование услуги (функции)» строки «17» изложить в следующей редакции: «Подготовка архитектурно-планировочных требований, ордера на разграничение и заключение о готовности временной постройки объектов»;
1.4. Графу «Наименование услуги (функции)» строки «18» изложить в следующей редакции: «Предоставление сведений и копий документов, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)»;

1.5. Графу «Наименование услуги (функции)» строки «19» изложить в следующей редакции: «Ведение адресного реестра объектов недвижимости и выдача адресных справок на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район»;

1.6. В графе «Наименование услуги (функции)» строки «21» слова «на территории Гусь-Хрустального района» заменить словами «в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории Гусь-Хрустального района»;

1.7. В графе «Наименование услуги (функции)» строки «22» слово «общеобразовательное» заменить словом «образовательное»;

1.8. Графу «Наименование услуги (функции)» строки «26» изложить в новой редакции: «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную программу дошкольного образования»;

1.9. Графу «Наименование услуги (функции)» строки «28» после слов «а также информации из баз данных» дополнить словами «субъектов Российской Федерации»;

1.10. Графу «Наименование услуги (функции)» строки «29» изложить в следующей редакции: «Предоставление информации о реализации программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ в образовательных учреждениях Гусь-Хрустального района»;

1.11. Строку «31» «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними недееспособными и не полностью дееспособными гражданами» исключить;
1.12. В графе «Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)» строки «37» слова «Отдел сельского хозяйства и коммунального обслуживания администрации района» заменить словами «Отдел жилищно-коммунального обслуживания администрации района»;
1.13. В графе «Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)» строки «38» слова «Отдел сельского хозяйства и коммунального обслуживания администрации района» заменить словами «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства администрации района»;
1.14. Строку «41» изложить в новой редакции:

	41
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»;

Федеральный закон от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Граждане, осуществляющие деятельность по ведению крестьянского (фермерского) хозяйства, имеющие на праве постоянного бессрочного пользования или пожизненного наследуемого владения земельные участки для осуществления такой деятельности

1.15. Графу «Получатель услуги (функции)» строки «42» изложить в новой редакции: «Граждане Российской Федерации заинтересованные в предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения для создания крестьянского фермерского хозяйства, и осуществления его деятельности, расширения»;

1.16. В графе «Наименование услуги (функции)» строки «43» после слов «в порядке переоформления» слова «земельных участков» исключить;

1.17. В графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению услуги (исполнению функции)» строки «43»слова «Постановление Правительства РФ от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков».» исключить;

1.18. В графе «Наименование услуги (функции)» строки «44» после слов «с предварительным согласованием» дополнить словами «места размещения объектов»;

1.19. Графу «Наименование услуги (функции)» строки «45» изложить в новой редакции: «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства без предварительного согласования места размещения объектов»;

1.20. В графе «Наименование услуги (функции)» строки «46» после слов «на заключение договора аренды» дополнить словами «земельных участков»;

1.21. В графе «Наименование услуги (функции)» строки «48» слова «в орган осуществляющий государственный кадастровый учет» исключить;
1.22. В графе «Наименование услуги (функции)» строки «49» после слов «из одной категории в другую» дополнить словами «, кроме земель сельскохозяйственного назначения»;
1.23. В графе «Наименование услуги (функции)» строки «58» после слов «в муниципальной собственности» дополнить словами «Гусь-Хрустального района»;
1.24. Строку «62» «Рассмотрение обращений граждан, поступивших в администрацию муниципального образования Гусь-Хрустальный район» исключить;

1.25. Графу «Наименование услуги (функции)» строки «63» изложить в новой редакции: «Выдача заверенных копий постановлений и распоряжений администрации и главы муниципального образования Гусь-Хрустальный район»;
1.26. Графу «Наименование услуги (функции)» строки «64» изложить в новой редакции: «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий»;
1.27. В графе «Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)» строки «69» слова «Отдел сельского хозяйства и коммунального обслуживания администрации района» заменить словами «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства администрации района».
2. Органам и структурным подразделениям, указанным в настоящем постановлении, в месячный срок внести соответствующие изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг (функций) и информационную систему «Муниципальный реестр услуг (функций) Гусь-Хрустального района».

3. Признать утратившими силу постановления главы района от 27.02.2012 № 254 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) муниципальной услуги по рассмотрению обращений граждан» и от 04.04.2012 № 480 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку или попечительство над совершеннолетними недееспособными или не полностью дееспособными гражданами».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, управделами.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации Гусь-Хрустального района.
Глава района

А.В. Кабенкин